
Uchwała Nr XXIX.185.2026 
Rady Miejskiej w  Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 
 

w sprawie  zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych publicznych 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 889 ze zm.) po uzyskaniu opinii Zarządu 
Powiatu Krotoszyńskiego Rada Miejska w  Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

          § 1 
Zalicza się część drogi wojewódzkiej nr 438 w mieście Koźmin Wielkopolski od skrzyżowania 

z drogą powiatową nr 5176P (ul. Jana Pawła II) do skrzyżowania z drogą krajową nr 15 
(ul. Klasztorna) o długości 0,680 km do kategorii dróg gminnych publicznych  

 
          § 2  
Ustala się przebieg drogi gminnej, określony w ust. 1 na mapie stanowiącej załącznik graficzny  
do niniejszej uchwały. 

         § 3  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

         § 4  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

   

Wskutek analizy sieci drogowej miasta Koźmina Wielkopolskiego w związku z budową 

obwodnicy w ciągu drogi krajowej nr 15, zarządcy istniejących dróg publicznych postanowili 

dokonać zmian na sieci drogowej celem zapewnienia jej spójności oraz odzwierciedlenia 

faktycznych funkcji jakie drogi te pełnią bądź będą pełniły po oddaniu do użytkowania ww. 

obwodnicy. 

Odcinek drogi wojewódzkiej nr 438 w mieście Koźmin Wielkopolski od skrzyżowania        

z drogą powiatową nr 5176P (ul. Jana Pawła II) do skrzyżowania z drogą krajową nr 15                           

(ul. Klasztorna) po zmianach kategorii dróg będzie mieć charakter i funkcję drogi gminnej, będzie 

służyć miejscowym potrzebom i wejdzie w skład uzupełniającej sieci dróg miasta Koźmina 

Wielkopolskiego. 

Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego wyraził pozytywną opinię znak : PZD.410.17.2025 z dnia 

11.09.2025r. w przedmiocie zaliczenia przedmiotowej drogi do kategorii dróg gminnych  

Zważywszy na powyższe wnoszę o podjęcie uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX.185.2026 

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


